

Katedra Etyki oraz Katedra Filozofii Społecznej i Polityki

Wydział Filozoficzny

Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie

Zapraszają do udziału w IX. konferencji naukowej z cyklu:

„Etyka i życie publiczne”

Temat przewodni:

Uczciwość i rzetelność w życiu publicznym

25–26 października 2016 (wtorek-środa)

Kraków, ul Bernardyńska 3

Konferencje z cyklu „Etyka i życie publiczne” corocznie podejmują zagadnienia, które w sposób szczególny dotyczą ważnych i aktualnych problemów etycznych oraz ich obecności w życiu publicznym. Dotychczas badaliśmy wolność i władzę, kłamstwo, autentyczność, równość, chciwość, zaufanie, nienawiść, wrażliwość i obojętność. W roku 2016 chcemy zaproponować Państwu naukową debatę na temat uczciwości i rzetelności w życiu publicznym.

Zapraszamy do filozoficznej analizy uczciwości i rzetelności oraz badania ich przejawów w różnych sferach życia publicznego: w ekonomii, w mediach, w medycynie, w nauce, w polityce, w naszych relacjach z ludźmi i światem. Chcemy spróbować zdefiniować uczciwość i rzetelność, przyjrzeć się relacjom między uczciwością, rzetelnością a innymi wartościami, zobaczyć jak manifestują się one w sferze publicznej i w życiu prywatnym. W kwestiach szczegółowych proponujemy refleksję nad uczciwością i rzetelnością w środowisku akademickim, nad rolą wychowania w kształtowaniu tych uczciwości i rzetelności i nad wszelkimi trudnościami moralnymi, jakie rodzą się w związku z realizacją tych wartości.

Zapraszamy do wygłaszania referatów oraz do dyskusji.

Zgłoszenie uczestnictwa wraz z tematem i abstraktem wystąpienia w języku polskim lub angielskim (max. 2000 znaków) prosimy nadsyłać do **02.10.2016r.** Planowany czas wystąpienia 20 minut. Języki konferencji: polski i angielski. Po wystąpieniach organizatorzy przewidują czas na dyskusję. Opłata konferencyjna: **350 zł** (obejmuje materiały konferencyjne, przerwy kawowe, obiady). Pozostałe informacje zostaną przekazane drogą mailową po przyjęciu zgłoszenia. W 2017 roku planowana jest publikacja specjalnego numeru czasopisma Logos i Ethos, poświęconego uczciwości i rzetelności w życiu publicznym lub recenzowanej monografii naukowej poświęconej tym zagadnieniom.

Organizatorzy nie zapewniają noclegu.

Adres do korespondencji:

dr Jakub Synowiec

jakub.synowiec@upjp2.edu.pl

Katedra Etyki

Wydział Filozoficzny UPJPII w Krakowie

ul. Kanonicza 9

31-002 Kraków

Kierownictwo naukowe konferencji:

Ks. prof. dr hab. Władysław Zuziak

dr hab. Joanna Mysona Byrska

wf.upjp2.edu.pl